1/1

Edital nº 11/AML/2023

Sessão Pública no dia 28/setembro/2023

------- Maria de Lurdes Oliveira e Castro, Presidente da Assembleia Municipal de

Lousada, faz público, de acordo com as disposições legais aplicáveis, que no

próximo dia 28 de setembro de 2023 (quinta-feira), às 21h:00, se realizará no Salão

Nobre do Município, a 12.ª Sessão Ordinária dessa Assembleia, com a seguinte

ORDEM DO DIA: ------------------------------------------------------------------------------------------------

1 - Apreciação da informação escrita do Senhor Presidente da Câmara e
discussão de outros assuntos de interesse do município;

2 - Alteração ao Mapa de Pessoal de 2023;

3 - Reconhecimento de projeto de Interesse Municipal – Empresa “Nydalen
Energy, Lda”.;

4 - 2ª Suspensão Parcial do Plano Diretor Municipal de Lousada e o
estabelecimento das medidas preventivas;

5 - Repartição de Encargos - Aquisição de serviços de manutenção de
licenciamento Microsoft Enterprise Agreement e subscrição de software de
produtividade 2023-2024;

6 - Repartição de Encargos - Empreitada de conceção – construção de edifício
de habitação multifamiliar em Vilar do Torno e Alentém, Lousada;

7 - Desafetação do domínio público- Travessa sem Nome, Cristelos;

8 - Relatório de execução orçamental e financeira 1.º Semestre de 2023 -
Lousada Séc. XXI – Actividades Desportivas e Recreativas – E.M. – Sociedade
Unipessoal, Lda”.

Lousada e Paços do Concelho, 25 de setembro de 2023.
A Presidente da Assembleia Municipal de Lousada,

		2023-09-25T15:28:04+0100

		2023-09-25T15:28:18+0100
	Entidade: Secretaria-Geral do Ministerio da Administracao Interna. Na qualidade de: Presidente da Assembleia Municipal de Lousada. Subatributos:

		2023-09-25T15:28:25+0100